
POZVÁNÍ 
Zveme porubské občany na zasedání Za-

stupitelstva městského obvodu Poruba, které 
se koná v úterý 20. 5. 2008 od 9:00 hodin  
v sále Domova pro seniory Slunečnice na ulici 
17. listopadu v Ostravě-Porubě. 

Miroslav Novák
starosta MOb Poruba

DOPraVNÍ uZÁVěry V měsÍci čerVNu 2008 Z DůVODu kONÁNÍ kulturNÍch  
a sPOrtOVNÍch akcÍ Na hlaVNÍ třÍDě V OstraVě-POrubě

termín konání 
akce

Název akce rozsah dopravní uzávěry

1. 6. 2008 NESTLÉ LifeInLine 
TOUR

Celková dopravní uzávěra Hlavní třídy v neděli  
1. 6. 2008 od 05:00 do 19:00 hodin

7.–8. 6. 2008 Porubská pouť Celková dopravní uzávěra Hlavní třídy v úseku od 
kruhového objezdu k ul. Francouzské, od pátku 6. 6. 2008 
od 17:00 hodin do pondělí 9. 6. 2008 do 03:00 hodin

infocentrum najdete 
na hlavní třídě

Cílem informačního centra v Ostravě-Porubě, 
které je součástí Cestovní agentury Poslední 
šance na Hlavní třídě poblíž kruhového objezdu, 
je podávat obyvatelům a návštěvníkům co nejvíce 
informací nejen o akcích v obvodu, ale i o službách, 
firmách a různých organizacích. Některým organi-
zacím nabízí pomoc při propagaci jejich aktivit, 
prodává vstupenky na kulturní, sportovní či jiné 
akce po celé republice.

Zdarma nabízí např. informačního a mapového 
průvodce Ostrava-Poruba, brožuru o Porubě, 
DVD o Porubě, balíček praktických informací pro 
obyvatele Poruby Člověk a pes, turistické maga-
zíny Tim a Kam po Česku nebo časopis Program. 
Návštěvníci si mohou vyzvednout také tiskopisy  
k vyřízení občanských průkazů a výpisů z Rejstříku 
trestů. K prodeji má Porubské kalendárium, cyklo-
turistickou mapu Ostravy, mapu Ostravy, mapu 
Ostravy-Poruby, Odkazy porubských kronik aj. 
Pracovníci centra provádí také kopírovací služby. 

Pro další vydání časopisu PRIO připravují 
podrobné informace o neziskových organizacích 
v Porubě, rozdělené do tematických celků – pro 
seniory, děti a mládež, za sportem, občanská 
sdružení apod. 

O novinkách Infocentrum Poruba informuje na 
svých stránkách www.poslednisance.cz. 

Na dotazy vám pracovníci centra rádi odpovědí 
na el. adrese infocentrum@poslednisance.cz nebo 
na tel. č. 596 911 414 a 596 917 744.

 
Informační centrum je otevřeno v pondělí a ve 

středu od 9:00 do 18:00 hodin, v úterý, ve čtvrtek 
a v pátek od 9:00 do 17:00 hodin a v sobotu  
od 8:00 do 12:00 hodin.

Infocentrum Poruba

Přijďte na besedu 
s porubským starostou

Starosta Miroslav Novák bude ve středu 21. 5. 
2008 od 17:00 do 19:00 hodin besedovat s občany 
v jídelně Základní školy, K. Pokorného 1382,  
v Ostravě-Porubě. Na vše, co Vás o životě v Porubě 
zajímá, se ho můžete přijít zeptat i Vy.

- red -

stop konzumaci alkoholu na veřejnosti
Opilci posedávající s lahví v ruce před su-

permarkety, večerkami a v parcích by mohli  
v budoucnu z těchto míst zmizet. Posvítit si na 
ně má obecně závazná vyhláška zakazující pití 
alkoholu na veřejných prostranstvích. Po vzoru 
Ústí nad labem, kde vyhláška nedávno vstoupi-
la v platnost, chystá podobný krok řada dalších 
měst. Zákaz požívání alkoholických nápojů  
v určitých lokalitách, ke kterému se chystá 
připojit Ostrava, by tak začal platit i v Porubě.

„V Ostravě vznikla pra-
covní skupina, která se 
podílí na přípravě obecně 
závazné vyhlášky upra-
vující konzumaci alkoho-
lických nápojů na veřej-
ných prostranstvích. Do-
mnívám se, že nejlepší 
by bylo okopírovat vy-
hlášku, která platí v Ústí 

nad Labem, a na nás je, abychom vymezili lokality, 
kde bude konzumace zakázaná,“ sdělil starosta 
Miroslav Novák. „Obdobné skupině se podařilo 
prosadit vyhlášku, která zakazuje ve vybraných 
lokalitách provozování hracích automatů. Nová 
vyhláška by měla vstoupit v platnost po schválení 
Zastupitelstvem města Ostravy,“ dodal starosta. 
Mezi vytypované lokality v Porubě, kde by platil 
zákaz požívání alkoholu na veřejnosti, by mohlo 
patřit například okolí dětských hřišť, škol a Hlavní 
třída a její okolí. Vyhláška by mohla být v os-
travském zastupitelstvu projednána do půl roku.

Za veřejné popíjení alkoholu na vybraných 
místech by mohli hříšníci v budoucnu zaplatit až  
1000 korun pokuty. Policie bude mít oprávně- 
ní jim alkohol na místě odebrat. Vyhláška může 
obsahovat i výjimky, které umožní konzumaci alko-
holických nápojů například poslední den v roce 
nebo při pořádání kulturních a společenských akcí.  
 

- red -

Proud už vede jinou trasou
V areálu stavby Domu s pečovatelskou služ-
bou na Průběžné ulici v Porubě odstranili pra-
covníci elektrovodu, a.s., tři zhruba třicetime- 
trové stožáry velmi vysokého napětí. Po mě-
sících úsilí tak byla realizována plánovaná 
přeložka velmi vysokého napětí. Původní trasa
elektrického vedení svým ochranným pás-
mem v šíři 25 metrů bránila další stavební 
činnosti.

V současnosti je v areálu Domu s pečovatel-
skou službou rozestavěna hrubá stavba sociálně 
správní budovy a dvou komplexů obytných dom-
ků. „Po přeložce velmi vysokého napětí nyní vý-
stavba pokračuje terénními úpravami, na které 
naváže budování inženýrských sítí a stavba dal-
ších domků,“ sdělil místostarosta Petr Mihálik. 

Dům s pečovatelskou službou bude mít po-
dobu samostatného areálu o rozloze stokrát čty-
řicet metrů. Základ bude tvořit malé náměstí s dře-
věným altánem, vysázenou zelení, dětským hřiš-
těm, víceúčelovým hřištěm pro dospělé, kuželkami 
a posezením s grilem. Kolem náměstí bude vybu-
dováno pět dvojdomků s bezbariérovými přístupy, 
které poskytnou seniorům celkem 80 bytů. Domky 
budou propojeny se správní budovou zastřešeným 
chodníkem. Obyvatelé budou mít k dispozici 

vlastní zahrádku, krytou pergolu i dřevěný altán, 
mohou také využívat tělocvičnu a rehabilitační 
služby. Součástí Domu s pečovatelskou službou 
bude i ordinace lékařů, kadeřnické služby a bufet 
s posezením.

„Předpokládáme, že stavba Domu s pečo-
vatelskou službou by mohla být hotova přibližně  
v březnu příštího roku. Letos by měly být ukončeny 
stavební práce, poté bude následovat vnitřní vy-
bavení areálu,“ potvrdil starosta Miroslav Novák.

- red -

Foto: Prokop Jirsák

Foto: Prokop Jirsák

Bezplatný časopis pro občany městského obvodu Poruba E-mail ÚMOb Poruba: info@moporuba.cz
Internet: www.moporuba.cz, tel.: 599 480 111
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Od 2. května 2008 se můžete vyjadřovat  
k článkům, uveřejněným v časopise PRIO na
webových stránkách ÚMOb Poruba (odkaz http://
www.moporuba.cz/ostatni/radnice_prio_
r08_c.php/. Příspěvky, které budou obsahovat 
vulgární, xenofobní, urážlivé, reklamní nebo 
nesouvisející vyjádření budou vymazány.

Touto cestou nás můžete také informovat, 
zda pravidelně dostáváte časopis PRIO do 
poštovních schránek. Můžete nás také kontak-
tovat na tel. č. 599 480 291 (292) a na adrese 
redakce@moporuba.cz.   - red -

Z usNeseNÍ rmOb POruba 

rada městského obvodu Poruba na své 33. schů-
zi, konané dne 13. 3. 2008, a 34. schůzi, konané 
dne 3. 4. 2008, 
rozhodla
– souhlasit s umístěním stavby fotbalového hřiště 

s umělých povrchem III. generace v areálu  
FC Baník Ostrava u Základní školy, J. Šoupala 
1609, v Ostravě-Porubě

– souhlasit s umístěním a realizací stavby „Kom-
plexní parkovací stání v Ostravě-Porubě – loka-
lita Španielova“

souhlasí
– se zpracováním projektu v rámci Dotačního 

programu na podporu zvýšení kvality sociálních 
služeb poskytovaných v Moravskoslezském 
kraji na rok 2008

schválila
– provozní řády víceúčelových sportovních hřišť 

v Ostravě-Porubě s účinností od 4. 4. 2008
Petr Jedlička

služby czech POiNt porubského úřadu

Zelená linka pro občany 
Od 1. dubna 2008 mohou občané Ostravy 

využívat novou bezplatnou telefonní linku, na 
které lze ohlásit závadu nebo poškození veřejně 
prospěšného zařízení, např. závady na dopravním 
značení, poškozené lavičky, jízdenkové automaty, 
jízdní řády, nefunkční veřejné osvětlení nebo 
signalizační zařízení křižovatek, závady rozvod-
ných a vodovodních sítí, neschůdnost chodníků, 
neupravenou veřejnou zeleň. Oznámit na ni 
mohou např. i černé skládky nebo nález uhy-
nulých zvířat. Jedním z důvodů jejího zavedení je 
skutečnost, že roste počet případů, kdy občané 
tyto závady oznamují na linky tísňového volání.  
Od počátku loňského roku do srpna přijali operáto-
ři 398 takovýchto oznámení. Novou zelenou linku 
proto nepoužívejte v případě havárií, akutních 
zdravotních potíží a dalších problémů, které 
vyžadují okamžitá řešení.

Nová zelená linka (neurgentní) je pro občany 
bezplatná a je provozována Městskou policií Os-
trava. číslo linky je 800 199 922. Michal Bayer

Ztráty a nálezy
V městském obvodu Poruba se veškeré naleze-

né věci soustřeďují v budově „D“ ÚMOb Poruba na 
Vřesinské ulici. Předává je sem Policie ČR, Městská 
policie Ostrava, Dopravní podnik Ostrava i občané 
a jsou zde uskladněny po dobu šesti měsíců.

V současné době na svého majitele čeká např.
11/08  mobilní telefon
19/08  svazek klíčů
20/08  dámský náramek ze žlutého kovu
21/08  dámské jízdní kolo
22/08  horské kolo
23/08  mobilní telefon
34/08  černá klíčenka se svazkem klíčů
89/08  hůlka mažoretky 
90/08  francouzská hůl
Bližší informace získáte u paní Abrahamčíkové  

v kanceláři č. 203 budovy „D“ ÚMOb Poruba na 
Vřesinské ulici, tel. č. 599 480 634. - red -

Český Podací Ověřovací Informační Národní Terminál (Czech 
POINT) poskytuje v současnosti tyto služby:
– výpisy z veřejných evidencí (ověřené výstupy z živnostenského a 

obchodního rejstříku, z katastru nemovitostí)
– výpisy z neveřejných evidencí (ověřené výstupy z Rejstříku trestů)

 
Jaké doklady je třeba při žádosti o výpis doložit 

– U veřejných evidencí není ověřována totožnost žadatele. Žadatel je pouze povinen sdělit relevantní 
kritéria pro vyhledání svého požadavku. 

Obchodní rejstřík IČ subjektu
Živnostenský rejstřík IČ podnikatele/fyzické osoby
Katastr nemovitostí název katastrálního území a číslo listu vlastnictví (příp. parcelní číslo, číslo popis-

né budovy, číslo popisné budovy a číslo bytové nebo nebytové jednotky) 
upozornění: Prostřednictvím Czech POINT nelze z katastru nemovitostí vyhotovit snímek 
katastrální mapy ani doklad o tom, že žadatel nevlastní na území České republiky žádnou 
nemovitost. Výpis z katastru nemovitostí nelze pomocí Czech POINT vyhotovit na základě 
zadání rodného čísla nebo IČ.

– Pro vydání ověřeného výpisů z Rejstříku trestů je třeba podepsat písemnou žádost a doložit totožnost 
žadatele, kterého se výpis týká. K prokázání totožnosti přineste s sebou občanský průkaz nebo 
cestovní pas. Výpis z Rejstříku trestů je možné vydat i cizincům, kteří mají povolení k dlouhodobému 
nebo trvalému pobytu a jimž bylo přiděleno rodné číslo. 
Pokud někdo žádá o výpis z Rejstříku trestů v zastoupení, musí doložit i úředně ověřené pověření  
k tomuto úkonu (plnou moc) a svoji totožnost. 

Ceník
evidence cena za 1. stranu cena za každou další i započatou stranu
Obchodní rejstřík 100,– Kč 50,– Kč
Živnostenský rejstřík 100,– Kč 50,– Kč
Katastr nemovitostí 100,– Kč 50,– Kč
Rejstřík trestů 50,– Kč  0,– Kč 

Kdy a kde je možné o výpis požádat 
evidence Kontakt úřední hodiny
Ověřené výstupy  
– z Obchodního rejstříku  
– z Živnostenského rejstříku 
– z Rejstříku trestů

ÚMOb Poruba, Klimkovická 28/55,
přízemí, kanc. č. 116
tel. č. 599 480 425

pondělí a středa: 
8:00–12:00       13:00–17:00
úterý, čtvrtek, pátek: 
8:00–12:00

Ověřené výstupy  
z katastru nemovitostí

ÚMOb Poruba,Vřesinská 1/8,
3. patro, kanc. č. 404, 405
tel. č. 599 480 637 (638, 639)

pondělí a středa: 
8:00–12:00       13:00–17:00

havarijní linka společnosti
rPG služby nonstop

Od července roku 2007 společnost RPG Služby, 
s.r.o., provozuje havarijní linku, jejímž účelem 
je usnadnění života nájemníkům, kteří potřebují 
ohlásit havarijní stav nebo vážnou poruchu ve 
svém bytě. 

Na telefonní číslo 840 113 344 je možné volat 
nepřetržitě 7 dní v týdnu. Operátoři této linky jsou 
připraveni přijmout hlášení jakékoli poruchy, zá-
vady či havárie a zajistit vyřešení vzniklé situace.

Od zahájení svého provozu Havarijní linka 
společnosti RPG Služby přijala již 9800 hovorů. 
Tuto linku mohou využívat všichni nájemníci bytů 
společnosti RPG Byty.

Běžné dotazy týkající se bydlení v bytech 
společnosti RPG Byty mohou nájemníci i nadále 
adresovat na Zákaznickou linku 840 293 546 
(neboli 840 BYDLIM) v pracovních dnech od 
8:00 do 17:00 hodin, popř. e-mailem na adresu  
info@rpgbyty.cz.  - red -

informační servis u nádraží ve svinově
Potřebujete informace o jízdních řádech 

autobusů, vlaků nebo hromadné dopravy  
v Ostravě, sháníte kontakt na různé firmy a nemáte 
po ruce zlaté stránky nebo internet? Zajímá 
vás, jaké akce byste v Ostravě mohli navštívit? 
Pak neváhejte a využijte služeb Ostravského 
informačního servisu, s.r.o. (OIS).

Pobočku OIS ve Svinově najdete na Peterkově 
ulici na tzv. dopravním terminálu, tj. u vlakového 
nádraží Ostrava-Svinov, poblíž autobusových za-
stávek příměstské i městské dopravy, v blízkosti 
„svinovských mostů“. 

Na pracovišti OIS – Svinov se poskytují služby  
ve stejném rozsahu jako ve všech dalších poboč-
kách OIS, a to u Paláce Elektra, na vyhlídkové věži 
Nové radnice či na hlavním nádraží.

Zařízení OIS ve Svinově je v provozu již od roku 
2004 a např. v loňském roce ho navštívilo 30 559 
osob. Občané Poruby i celé západní části města 
původně museli jezdit nejen pro informace, ale  
i pro vstupenky, suvenýry či prospekty až do centra 
Ostravy. Pracoviště ve Svinově jim ušetří mnoho 
vzácného času. 

Vstřícný personál zájemcům vyhledá dopravní 
spojení MHD, meziměstské autobusové i železniční 
spoje. Samozřejmostí je lokalizace i pojmenování 
ulic, firem či organizací. Poskytne informace  
o kulturních, sportovních a společenských akcích 
nejen v Ostravě, ale i v celé republice, a to vše 
bezplatně. Kulturním a sportovním fanouškům na-
bídne předprodej nebo rezervaci vstupenek. Díky 
internetovému prodeji, a to zvláště v systémech 
Ticketpro, Ticketart, Ticketstream, Ticketportal a 
Koloseum, je možné si přímo ve Svinově zakoupit 
vstupenky třeba i na akce v Praze.

Aktuální informace je možné získat též na  

www.ostravainfo.cz, na tel. číslech 597 310 174 
a 724 166 034 nebo na el. adrese svinov@ostra-
vainfo.cz.

Petra Indráková, vedoucí pobočky, a kolektiv 

Ostravský informační servis, s.r.o.

pondělí–pátek 7:00–19:00

sobota 7:00–12:00 12:30–15:00

neděle 11:00–16:00 16:30–19:00
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stalO se V DubNu

Základní organizace neslyšících a nedoslýchavých 

Senioři, zadejte se
Taneční soubor Beseda, který vznikl v roce 

2005 díky nadšencům seniorského věku v Domě
s pečovatelskou službou ASTRA na ulici I. Se-
kaniny v Ostravě-Porubě, své umění již několikrát 
předvedl porubské veřejnosti. V současné době 
hledá muže do tanečního páru. Hlásit se můžete 
na tel. č. 596 944 364. - red - 

bohatý život v Domě s pečovatelskou službou
V Domě s pečovatelskou službou ASTRA 

(DPS) na ulici I. Sekaniny v Ostravě-Porubě bydlí 
55 stálých obyvatel. Součástí DPS jsou Centrum 
denních služeb a Odlehčovací služba pro seniory, 
které nabízejí klientům denní program – aktivity 
pro rozvoj jemné motoriky, pohybová, relaxační a 
rehabilitační cvičení. Cílem je zajistit psychickou a 
fyzickou soběstačnost uživatelů uvedených služeb, 
rozvíjet jejich schopnosti a umožnit jim zachování 
životního stylu. Obyvatelům DPS se zdravotními 
problémy pohybového ústrojí jsou od 31. 3. 2008 
nově určeny masérské a regenerační služby diplo-
mované zdravotní sestry.

Mezi aktivity nabízené nejen obyvatelům, 
ale i zájemcům z blízkého okolí patří pravidelné 
kulturní akce jako například Křeslo pro hosta, 
koncerty dětí mateřských škol, základních škol  
i studentů Janáčkovy konzervatoře a Gymnázia  
v Ostravě, tanečního národopisného souboru 
Kotek, výstavy obrazů a fotografií v Galerii Astra 
v zimní zahradě, besedy se zdravotníky, módní 
přehlídky. Úspěšná byla také letošní výstavka 
velikonoční lidové tvorby klientů Centra denních 
služeb DPS, členek klubů důchodců v Ostravě-
Porubě, žáků ZŠ Čkalovova v Ostravě-Porubě 
a dětí MŠ O. Synka v Ostravě-Porubě. Zvláštní 
poděkování všech obyvatel i zaměstnanců DPS 
patří zejména dětem z mateřských a základních 
škol a studentům ostravské konzervatoře a gym-
názia.

Nejen pro relaxaci, ale i sebevzdělávání slou-
ží domácí knihovna, určená obyvatelům a zaměst-
nancům DPS a také všem terénním uživatelům 
sociálních služeb. Knihovna čítá 3500 svazků. 
Seznam knih je uveden na webových stránkách 
CSS Poruba (www.cssporuba.cz).

V roce 2007 se na ZŠ I. Sekaniny v Ostravě-
Porubě uskutečnil kurz počítačové gramotnosti 
pro seniory. V souvislosti s přípravou tohoto kurzu 
získali obyvatelé DPS z Nadace Livie a Václava 
Klausových darem výkonný moderní počítač  
s příslušenstvím. Počítač je k dispozici široké 
seniorské veřejnosti z Poruby a okolí. Stačí přijít 
do DPS, zapsat se do knihy návštěv a využít na-
bízenou možnost pracovat na PC. 

Veškeré aktivity napomáhají uživatelům pře-
konat pocit osamocení, sociálního vyloučení, zdra-
votní handicap a posilují vnitřní sebeuspokojení 
seniorů.  Bc. Vladislava Ševčíková

Základní organizace nedoslýchavých z Ostravy-
Poruby vypracovala pro rok 2008 plán práce, který 
zahrnuje např. rozpis výborových a členských 
schůzí, návštěvu těžce nemocných členů orga-
nizace a tematické vycházky po významných 
lokalitách města. 

Hlavní akcí v roce 2008 je otevření kurzu 
výuky a procvičování odezírání pro nedoslýchavé 
a neslyšící občany. Kurz, který se koná každé 
pondělí v místnosti České unie neslyšících na 
Vítkovické ulici č. p. 11 (bývala sociální budova 
dolu Hlubina), vede zkušená logopedka Růžena 

Drozdová. V tomto středisku jsou zajištěny i menší 
opravy a údržba sluchadel i některých jiných 
kompenzačních pomůcek.

Díky finanční podpoře Magistrátu města Ostra-
vy a úřadů městských obvodů Poruby a Ostravy-
Jihu má základní organizace neslyšících možnost 
zajistit členům rekondiční pobyt mimo město 
Ostravu, který slouží k pravidelnému procvičování 
dorozumívání a odezíraní.

Pokud máte o členství v této organizaci zájem, 
můžete se obrátit na paní Annu Prokopovičovou, 
tel. č. 739 361 349. Arnošt Kopec 

Přehlídka sociálních 
služeb v centru Ostravy

Akce s názvem Lidé lidem – přehlídka sociálních 
služeb a souvisejících aktivit má za cíl představit 
ostravské veřejnosti poskytovatele sociálních 
služeb a vše, co s touto oblastí souvisí. 

Pro návštěvníky přehlídky bude připraven 
pestrý kulturní program v podání uživatelů služeb 
a jejich hostů, dále rukodělné dílny a interaktivní 
činnosti přibližující život s handicapem. Přehlídka 
se uskuteční v pátek 30. května 2008 od 10:00 
do 17:00 hodin na Jiráskově náměstí v centru 
Ostravy, dopoledním programem návštěvníky 
provedou moderátoři rádia Kiss, odpoledne bude 
v režii známého moderátora Aleše Juchelky. Kromě 
užitečných informací z oblasti sociálních služeb a 
souvisejících aktivit akce nabídne návštěvníkům 
příjemně strávený čas.

Akci pořádá odbor sociálních věcí a zdravot-
nictví Magistrátu města Ostravy ve spolupráci  
s neziskovou organizací Eko-info centrum Ostrava. 

- red -

První dubnový víkend se na mineralo-
gickém setkání v nové aule VŠB-TUO sešly 
desítky návštěvníků.

V neděli 13. 4. 2008 patřil zámecký rybník 
malým rybářům. V lovení udicí na plavanou 
získal putovní Pohár starosty o největšího 
kapra Jan Fischer. V kategorii chlapců zvítězil 
David Hrstka, v kategorii dívek Andrea Fa-
biánová. Patronát nad rybářskými závody 
převzal vodník Puškvorec.

V krajské divadelní přehlídce Dospělí dětem 
získala ocenění pohádka Pejsek a kočička 
Divadelní společnosti Jitřenka z Poruby.

Žáci ZŠ pro sluchově postižené prezen-
tovali v Kulturním centru Poruba své příspěvky, 
na kterých pracovali v rámci mezinárodního 
projektu Comenius.

Foto: Vendula Černínová

Foto: Vendula Černínová

Foto: Vendula Černínová

Foto: Jiřina Soukupová

u příležitosti obřadu vítání občánků navštívili 
porubskou radnici i první malí Porubané, dvoj-
čata richard a Viktor Novákovi, kteří se narodili 
1. 1. 2008. Šťastný start do života jim popřál jejich 
„jmenovec“, porubský starosta miroslav Novák.

radnice přivítala první letošní občánky
setkrát ročně. Rodiče narozených miminek, která 
mají trvalý pobyt v Porubě, obdrží ke slavnostnímu 
přivítání pozvánku. Děti dostanou na památku 
plyšové hračky, památníky a blahopřání, rodiče se 
slavnostně podepíší do pamětní knihy.

V letošním roce přivítala porubská radnice  
v obřadní síni 151 nově narozených dětí. Loni se 
obřadu vítání občánků zúčastnilo celkem 415 dětí 
se svými rodiči a příbuznými.  - red -

„Kluci se narodili 1. ledna 2008 ve čtyři hodiny 
ráno. Jako první se narodil Ríša, minutu po něm 
Viktorek,“ upřesnila Jana Nováková. „S dvojčátky 
teď zažívám poněkud náročnější noci. Kluci totiž 
vstávají každý v jinou dobu, ale věřím, že se to 
brzy zlepší,“ dodala šťastná maminka. Novákovi 
mají celkem pět dětí – malého Richarda a Viktora, 
tříletého Igora, desetiletého Pavla a šestnáctiletou 
Anežku. „Všichni se teď našim snažíme s miminky 
pomoct,“ sdělila Anežka.

Vítání občánků probíhá na porubské radnici de-

Dvojčata Richard a Viktor Novákovi s rodiči

Foto: Prokop Jirsák
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Institut geoinformatiky pořádá letos již 11. ročník 
studentské konference GISáček, která proběhne 
5. 5. 2008 od 9:00 hodin v nové aule Vysoké školy 
báňské–Technické univerzity Ostrava. 

Konference GISáček jako každoroční součást 
univerzitního života umožňuje studentům vy-
sokých škol prezentovat výsledky svých odbor-
ných studentských prací. Konference je otevřena 
pro všechny studenty bakalářských a magister-
ských programů všech vysokých škol v České 
a Slovenské republice, kteří zpracovávají  
v rámci svých semestrálních, bakalářských a diplo-
mových prací témata z oblasti geoinformatiky a 
geoinformačních technologií včetně jejich aplikací.

Konference se může zúčastnit každý, kdo 

má zájem se prezentovat nebo se jen seznámit  
s výsledky práce studentů z různých škol. I letos 
očekáváme zájem zástupců odborníků z praxe 
a akademické sféry. Nabízíme tak příležitost 
navázat kontakty se studenty jako s potenciálními 
zaměstnanci ještě v době jejich studia a případně 
ovlivnit témata jejich prací směrem k praxi a při 
jejich řešení si vyzkoušet vzájemnou spolupráci. 
Tato konference může velice dobře posloužit jako 
fórum, kde bude možné porovnávat výsledky 
prací studentů z různých vysokých škol v České 
a Slovenské republice. 

Podrobnosti najdete na internetových stránkách 
http://postgis.vsb.cz/GISacek2008/. 

Ing. Monika Šeděnková

Soutěž ve spelování
Ve čtvrtek 27. března 2008 se na soukromém 

gymnáziu Lingva utkali středoškolští studenti  
v krajské soutěži ve spelování Spelling bee at high 
school. Celkem 68 soutěžících z 15 škol se nejprve 
muselo poprat s prvním kolem, které spočívalo  
v zápisu spelovaného textu.

Do semifinálového kola postoupilo 20 nej-
lepších, kteří pak byli rozděleni do 5 skupin. 
Jejich úkolem bylo spelovat anglická slova čtená 
rodilými Američany. Do finále, které probíhalo 
stejně jako předchozí kolo, postoupil vždy 
nejlepší z každé skupiny. Po napínavém souboji 
si hlavní cenu, týdenní jazykový pobyt v Londýně, 
věnovaný jazykovou školou 1st English, odnesla 
Alena Leciánová z Mendelova gymnázia v Opavě.  
Z druhého místa, a slevového kuponu v hodnotě 
1500,– Kč od CK DUHA, se radoval Matěj Rucký  
z vítkovského gymnázia. Jako třetí se umístila 
Hana Palyzová z Mendelova gymnázia, která byla 
odměněna tisícikorunovou poukázkou na nákup 
knih v knihkupectví Librex. 

Do finále se také probojovali dva studenti pořáda-
jícího gymnázia – Veronika Kozielová, která obsadi-
la čtvrté místo, a Jan Kovalčík, který se může rado- 
vat z hezkého pátého místa.  Mgr. Lucie Syrová

Historie a technika

uplynulo 50 let od založení ZŠ Porubská 831
Důležitou součástí výuky je seznamování žáků 

s tradicemi a zvyklostmi zemí, ve kterých se těmito 
jazyky mluví. Každoročně proto učitelé spolu s žáky 
organizují řadu zajímavých akcí. Školní rok začínají 
přípravami na oslavu svátku Halloween a následuje 
třeba Evropský den jazyků, St. Martin´s Tag, svátek 
svatého Valentýna, pečení „fête de crêpes“, Den  
evropských kultur aj. Učitelé s žáky pravidelně vy- 
jíždí do zahraničí. Vánoční Vídeň se již stala tradicí, 
stejně jako studijní pobyty v Německu, Rakousku 
nebo Švýcarsku. K oblíbeným patří také zájezdy 
na Britské ostrovy nebo do Paříže.

Škola se snaží o co nejzajímavější způsob, jak 
své žáky jazykově vzdělávat. 

Mgr. Eva Vašicová

 V Základní škole, K. Pokorného 1382, probíhá 
již druhým rokem projekt „Ostrava – město mnoha
tváří“. Jeho cílem je získávání a zpracování 
poznatků z různých oblastí lidské činnosti, historie 
a přírody z našeho regionu. 

V únoru žáci pod vedením svých učitelů 
představili široké veřejnosti historii Ostravy od 
pravěku až po současnost. Tato část projektu nesla 
název Ostrava – město s historií. V tělocvičně školy 
předvedli žáci jednotlivých tříd rodičům pásmo  
„O dávných časech mého města“, které vypo-
vídalo o tom, co všechno se o historii Ostravska 
žáci naučili. Zábavnou formou děti předváděly 
významné události, které probíhaly v jednotlivých 
stoletích a poznamenaly život obyvatel našeho 
regionu. Přítomní si mohli připomenout učivo  
z hodin dějepisu a přiučit se i něčemu novému. 

O tom, že pečlivě připravený program všechny 
zaujal, svědčí vydatný potlesk, který účinkující za 
svá vystoupení sklízeli.

V přízemí na chodbě školy si návštěvníci mohli 
prohlédnout zajímavě zpracovanou výstavu prací 
žáků k probírané problematice. 

V červnu 2008 proběhne druhá část projektu 
nazvaná Ostrava – město dneška s podtitulem 
„Proč stojí za to navštívit mé město“. 

Projekt, který je rozložen do tří let, bude 
pokračovat i ve školním roce 2008–2009. Žáci 
spolu s pedagogy nahlédnou do Ostravy-města 
budoucnosti. „V jakém městě bych chtěl zestár-
nout“, se od dětí dozvíme v únoru následujícího 
roku. Třetí část projektu „Město, které znám a ve 
kterém chci žít“ celé projektové vyučování zakončí 
v červnu 2009. - mac -

klokánek má hodné tety
„Od letošního února jsme se s mou dvouletou 

holčičkou těšily na docházení do klubu maminek 
Klokánek v mateřské škole na ulici Čs. exilu,“ na-
psala redakci časopisu PRIO paní Radka Gráfová. 
„Musím přiznat, že já jsem se těšila více. Nemám 
žádnou kamarádku s malými dětmi, a tak jsem 
si vysnila, že si s ostatními maminkami trochu 
povykládám. Ale není tomu tak. Naše ‘hodné tety‘ 
nás tak dovedou vtáhnout do hry, že na povídaní 
nemám ani pomyšlení. Okamžitě se přizpůsobí 
malým dětem, nedělá jim problém měnit hlas, 
mluvit za zvířátka, hopsat a koulet se po zemi.  
S úsměvem řeší nečekané situace, a že jich je dost! 
Ještě jsem je neviděla nazlobené nebo unavené  
(a to jistě jsou). Nikoho neokřikují, nenutí, 
nespěchají. Přitom jsou velice profesionální. 
Cvičíme, lepíme, malujeme, zpíváme, tancujeme, 
hrajeme nebo jen posloucháme a hodina a půl je 
tatam. A to jen odhaduji, kolik času a práce musí 
věnovat přípravě. Pár barevných papírů, špejlí, 
lepidel, barev a my si odnášíme nejen výrobek, ale 
i kousek pěkného dne. Přeji hodným tetám hodně 
dětí – ale s takovým kolektivem to jistě nebude 
těžké.“ - red - 

Města kolem světa, to je název mezinárodní 
kampaně pro děti z celého světa, organizované 
nadnárodní skupinou Veolia Environnement, jejíž 
součástí je i Dalkia Česká republika. 

Do soutěže se přihlásily čtyři základní školy 
z Ostravy, mezi nimi i  ZŠ Komenského a  
ZŠ A. Hrdličky. Úkolem žáků ve věku od osmi do 
jedenácti let bylo vytvořit dva obrázky – jeden měl 
znázornit jejich město v jeho současné podobě, 
druhý představovat město takové, jaké by si ho 
přáli vidět v budoucnu. Obrázky doprovázel příběh, 
v němž město sděluje své představy, sny a přání. 

Vítězem regionálního kola se stali žáci 4. A třídy 
ze ZŠ Komenského, druhé místo obsadila 3. B třída
ZŠ A. Hrdličky (zástupci třídy na snímku). Do sou-
těže se v Ostravě zapojilo 470 dětí z 19 tříd.

„Naše žáky úkol velmi zaujal. Se zájmem zjišťo-
vali, jak Ostrava funguje a co lidé, kteří zde žijí, po-
třebují,“ řekla Daniela Poledníková, třídní učitelka  
vítězné 4. A. „Děti zkoumaly zejména, proč se lidé, 
kteří zde žijí, v Ostravě natrvalo usadili, studovaly  
spokojenost obyvatel se službami ve městě…“ při-
blížila učitelka postup dětí při zpracovávání úkolu.

Vítězná třída byla za svůj výtvor finančně od-
měněna a postoupila do celostátního finále, kde 

její zástupci svou práci představili. Nejen díky 
obrázkům, ale i poutavému průvodnímu textu se 
4. A umístila na 2. místě a získala finanční odměnu 
i zajímavé ceny. 

Celosvětová kampaň společnosti Veolia Envi-
ronnement probíhá již pátým rokem a jejím cílem 
je prohloubit vztah dětí k přírodě a životnímu 
prostředí. Letos se do soutěže zapojili žáci z téměř 
třiceti zemí světa, jen v České republice jich bylo 
3524 ze 187 tříd. - red -

Úspěch žáků Základní školy komenského 

GISáček 2008 v nové aule VŠB–TU Ostrava

Základní škola, Porubská 831, oslaví v tomto 
roce padesáté výročí svého založení a při této 
příležitosti pořádá mnoho zajímavých akcí. 
Nejbližší z nich je Den otevřených dveří, který 
se uskuteční ve čtvrtek 22. května 2008 od 
13:00 do 16:00 hodin. Jsou zváni všichni, kteří 
se chtějí seznámit s historií i současností školy. 
Následovat bude až do 19:00 hodin majáles na 
školním hřišti.

 
V současné době klade škola velký důraz na 

výuku cizích jazyků, zejména jazyka anglického. 
Anglicky se učí všichni žáci již od 1. ročníku, na 
druhém stupni si pak vybírají i druhý cizí jazyk, a 
to německý, francouzský či ruský.

Ve škole pokračuje projekt Ostrava – město mnoha tváří 

Foto: Pavla Lamlová

Ve čtvrtek 8. května 2008 od 10:00 do 17:00 ho-
din se na Hlavní třídě v Ostravě-Porubě uskuteční 
Den s vojenskou historickou technikou. Historie 
na všechny návštěvníky dýchne v podobě vo-
jenských historických vozidel, doprovázených 
vojáky v dobových uniformách. K prohlédnutí bude
technika užívaná od druhé světové války až do oku-
pace naší země vojsky Varšavské smlouvy v srpnu 
roku 1968. Součástí této zajímavé akce bude také 
zábavný program, v jehož rámci vystoupí např. 
mažoretky, a děti i dospělí se budou moci zdarma 
svézt v jednom z historických vozidel. - red -

Foto: Archiv Venduly Černínové
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Obracíme se na vás s žádostí o pomoc při 
hledání hnízd poštolky obecné (Falco tinnuculus) 
v Ostravě-Porubě,

Tento náš nejmenší a nejrozšířenější dravec 
žil původně v zemědělské krajině. V 70. letech  
20. století došlo v zemědělské krajině takřka  
k jeho vyhubení a poštolky se nastěhovaly do měst. 
Původně hnízdily v opuštěných hnízdech vran 
nebo strak, ve skalách, v dutinách stromů nebo 
v budkách, které jim poskytl člověk. Podobnost 
skalních dutin s výklenky na budovách je přivedla 
k hnízdění ve městech. V květnu snáší 5–7 vajec, 
na kterých sedí 28–31 dnů. Hnízdo opouštějí asi 
po 30 dnech.

Poštolka je velmi užitečná. Její hlavní potravou 
jsou myši a hraboši, ale často se živí hmyzem. 
Má velice dobrý zrak. Poštolky v krajině poznáme 
podle třepetavého letu na místě. Po zaměření cíle 
(hraboš, myš) následuje střemhlavý útok a těsně 
nad zemí vystřelí brzdící padák, vějířovitě roztažený 
ocas silných rýdovacích per. Následuje malinké 
zhoupnutí a přesný dopad na oběť.

Poštolka obecná je převážně tažný pták, zimu 
tráví nejčastěji ve středomoří a na hnízdiště se vrací 
od února. Někteří ptáci však zůstávají ve střední 
Evropě, mnohé poštolky přezimují i v Česku.

V Porubě se ještě můžete setkat i s dalším 

dravcem. krahujec obecný (Accipiter nisus),
loví obratně mezi větvemi drobné ptáky, má krátká 
křídla, zatímco poštolka, která loví v otevřené 

Od dubna jsou v provozu semimobilní sběrny

eViDeNčNÍ karta hNÍZDa POŠtOlky ObecNÉ V OstraVě-POrubě

ulice, místo

Umístění hnízda:* 5) balkon
1) budka 6) parapet na okně
2) přírodní dutina 7) výklenek ve zdi
3) skalní výklenek 8) větrací šachta
4) opuštěné hnízdo jiných druhů *zakroužkujte umístění
Počet vajíček Počet vylíhlých mláďat Počet vyvedených 

mláďat
Čím bylo způsobeno 
neúspěšné hnízdění

Data obsazení hnízda Data snášení vajíček Data líhnutí mláďat Data vyvádění mláďat

Zjištěná potrava v průběhu hnízdění:

Zpracoval-a , -i , -y
Adresa, kontakt

Kartu doplňte fotografiemi, digitální fotografie můžete poslat emailem na adresu jan.mayer@svc-
korunka.cz. Evidenční karty jsou také na www.svc-korunka.cz.

V semimobilní sběrně lze odložit předměty  
z běžného chodu domácností, které se svým roz-
měrem nevejdou do kontejnerů a popelnic (např. 

velkoobjemový odpad – nábytek, ledničky, televi- 
zory, pneumatiky apod., nebezpečný odpad – zá-
řivky, barvy, ředidla, upotřebené baterie, léky, lepid-

la, autobaterie apod.). Nelze sem ukládat popel, 
stavební suť a komunální odpad. Tato služba není 
určena podnikatelům. Ing. Monika Švigostová

stanoviště termín
ulice Skautská (parkoviště vedle Sportovního areálu Poruba) 1. 4.–31. 5. 2008
ulice Moyzesova (parkoviště vedle školy K. Pokorného 1382) 1. 6.–31. 7. 2008
ulice Průběžná 6165 (parkoviště u technických služeb PETRON) 1. 8.–31. 10. 2008

Provozní doba
pondělí–pátek 10:00–13:00 13:30–18:00
sobota 9:00–13:00
neděle, svátky zavřeno

krajině, má srpovitá křídla jako sokolovití dravci. 
Krahujec většinou hnízdí v blízkých lesích, které 
obklopují Porubu. Jan Mayer, SVČ Korunka

hledejte poštolky v Ostravě-Porubě 

Pohled mladé generace na cyklostezky
Jízdní kolo je výborný dopravní prostředek. 

Jeho provoz nic nestojí a náklady na údržbu jsou
přijatelné. Při provozu nezpůsobuje žádné emise a 
nespornou výhodou je i zvyšování fyzické zdatnosti 
jeho uživatele. Navíc jízda na kole představuje 
vhodný způsob dopravy zvláště ve městě, sa-
mozřejmě v případě, že je pro cyklisty zajištěna 
bezpečná možnost průjezdu.

Občanům dnes slouží poměrně hustá síť cyklo-
stezek. O tom, s jakými problémy se na nich dnešní 
cyklisté setkávají, jsme si povídali se studenty 
porubského Wichterlova gymnázia Jindřichem 
Miturou a Miroslavem Raškou.
Jaký je váš názor na cyklostezky v Porubě?

„V Porubě je cyklostezek dostatek. Jejich bu-
dování stálo jistě nemalou námahu všech zaintere-
sovaných. Sdílení cyklostezek s chodci ale nemusí 
být pro rychlou jízdu šťastné. Při nerespektování 
pravidel slušnosti na obou stranách se může stát, 
že se chodci a cyklisté navzájem netolerují a dojde 
tak ke kolizi…“ 
Dalo by se to nějak vyřešit?

„Samozřejmě víme, že při budování cyklostezek 
je třeba řešit řadu problémů, kudy, odkud a kam 
je vést... Při výstavbě města však nikdo nepočítal  
s tím, že za několik desítek let budou lidé jízdní 
kola užívat v daleko větší míře, a proto výběr 
vhodné lokality představuje velký problém. Jak se 
s ním vypořádat řeší i v jiných městech. Například  
v Pardubicích se snaží oddělit cyklistickou dopravu 
od té automobilové s cílem zvýšit bezpečnost 
cyklistů.“
co navrhujete?

„Vést stezky mimo automobilovou dopravu a 
zajistit tak co nejvyšší bezpečnost cyklistů.“
Jak tedy vypadá návrh vaší cyklotrasy?

„Zajímají nás trasy s tranzitním významem, tzn. 

například spojení Poruby a Krásného Pole nebo 
cyklostezka podél ulice Rudné, o kterou usilujeme 
a která by spojila Vřesinu, Porubu přes Svinov s tzv. 
Jantarovou stezkou, tedy i s centrem města nebo 
Zábřehem. Tato cyklotrasa nekoliduje s ostatním 
provozem. Je bezpečná a splňuje požadavky pro 
dopravní cyklistiku. Je přímá, rychlá, pro uživatele 
nenáročná a komfortní.“ 
tato trasa je již postavena?

„Dosud ještě chybí malá část úseku ve Vřesině, 
ale i zde se již začíná stavět. Konečné zprůjezdnění 
trasy pak vyžaduje dobudování podjezdu ve 
Svinově a lávky, která by překlenula ulici 17. li-
stopadu poblíž křižovatky s ulicí Rudnou. Obě 
stavby by zároveň pomohly i pěším turistům a ro-
dinám s dětmi. Lidé by nemuseli přecházet silnice  
v nebezpečných úsecích přetížených dopravou.“

Jak jste s přípravami daleko?
„Na současné propagační fázi se podílí asi 

deset pracovníků. Propagaci realizujeme díky 
přidělenému grantu z Fondu OPORA, kterým nás 
podpořil Nadační fond Via Vitae. Chystáme se  
návrh prezentovat i na porubské radnici. Věříme, 
že naše cyklotrasa nabídne cyklistům bezpečný 
a hlavně rychlý dojezd. Jsou mezi námi jedinci, 
kteří jízdou po Rudné riskují život, aby ušetřili 
čas. Dobudováním naší trasy budou mít možnost 
volby, aniž by rezignovali na rychlost. Přesný popis 
plánované cyklotrasy je k nahlédnutí na webových 
stránkách http://www.arbustus.cz/.“ - red -

Oprava ulice 
bedřicha Nikodéma

Do 15. 7. 2008 bude firma STRABAG a.s. pro-
vádět opravu ulice B. Nikodéma v úseku od ulice 
17. listopadu po ulici Martinovskou. Investorem 
stavby jsou Ostravské komunikace, a.s. 

Souvislá údržba povrchu komunikace se bude 
dělat za částečné uzávěry jednoho jízdního pruhu 
pro osobní i městskou hromadnou dopravu. Ob-
jízdné trasy povedou po ulicích Průběžné a Mar-
tinovské. Současně se budou opravovat autobu-
sové zastávky.

Prosíme občany, aby věnovali pozornost pře-
chodnému dopravnímu značení a dodržovali sil-
niční zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na po-
zemních komunikacích, a tím sobě i ostatním za-
jistili na dotčených komunikacích bezpečný 
provoz. 

Změny autobusových linek MHD naleznete na 
www.dpo.cz.  Ing. Marek Melichárek

Foto: Vendula Černínová
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centrum volného času, Vietnamská 1541
 6. 5. 16:00 Zvířátka z moduritu – tvůrčí dílna
 21. 5.  16:00 O Cvrčkovi – představení di-

vadelní agentury HAD

Dům s pečovatelskou službou astra, 
i. sekaniny 1812/16
 7. 5. 14:00 Křeslo pro hosta: Bc. Radim Ve-

lebnovský – Bezpečnost seniorů
 14. 5.  14:00 vystoupení pěveckého sboru 

Magnificat a taneční skupiny 
PUELAE SAINTES z Biskup-
ského gymnázia v Ostravě

knihovna města Ostravy, l. Podéště 1970
www.kmo.cz
 6. 5.  15:00 Veselé tričko – tvůrčí dílna
 13. 5. 15:00 Před Servácem není léta, po 

Serváci s mrazy veta – tvůrčí dílna 
 20. 5.  15:00 Májové malování – tvůrčí dílna
 27. 5.  15:00 Knížečky pro radost – tvůrčí dílna

knihovna města Ostravy, Podroužkova 1663
www.kmo.cz
 5. 5. 14:00 Maminečko moje… – tvůrčí dílna
 19. 5. 14:00 Ptáčci zpěváčci – tvůrčí dílna
2.–30. 5.  Zvířátko přes kukátko – výtvarná 

soutěž
2.–30. 5.   Zahradníkovi pomocníci – soutěž 

pro děti do 8 let
2. 5.–13. 6.   Úsměv, prosím, přichází zubař! 

– velká „zubní“ soutěž pro děti

knihovna města Ostravy, Vietnamská 1541
www.kmo.cz
 5. 5. 15:00 Hornické kahany – výtvarná dílna
 21. 5. 13:00 Důl Michal – výlet pro 10 nejlep- 

ších účastníků soutěže Zdař bůh 
aneb Hornické tradice v Ostravě

kulturní centrum Poruba, p. o., Opavská 1118
www.kcporuba.cz
 9. 5.  10:00 Kouzelné srdíčko – tvůrčí dílna
 11. 5. 10:00 Malá luční pohádka – maňáskové 

představení Divadélka Smíšek
 15. 5.  18:00 Číselné roviny a jejich význam  

– beseda o numerologii, tarotu 
a o  nás S. Ličkové

 22. 5. 15:00 Ozdobné kamínky – tvůrčí dílna
 22. 5. 18:00 Kineziologie a její příznivé účinky 

na organismus – beseda s léči-
telkou Z. Steblovou

 23. 5. 18:00 Astrologie – principy partner-
ských vztahů – přednáška as-
trologa  R. Zapletala

 24. 5.   8:00 Výlet za koníčky – výlet pro děti 
   od 7 do 15 let na Dětský ranč  

v Hlučíně
   (uzávěrka přihlášek do 22. 5.)

kam Za kulturOu
 29. 5. 18:00 Numerologie  – přednáška  

F. Libici
 1. 6. 14:00 Dětský den s Hopsalínem – zá-

bavné odpoledne pro děti v are-
   álu  TJ Sokol Pustkovec 
 5. 6. 15:00 Podmořský svět – tvůrčí dílna
 21. 6. 7:15 Po stopách slovanských předků  

– výlet do Archeoparku pro děti  
od 7 do 15 let 

   (uzávěrka přihlášek do 5. 6.)

kulturní centrum Poruba, p. o., l. Podéště 1936
www.kcporuba.cz
 15. 5. 15:00 Ozdobné kamínky – tvůrčí dílna
 29. 5. 15:00 Podmořský svět – tvůrčí dílna

Galerie ametyst, FNO, 17. listopadu 1790/5
do 24. 5.  Antonín Gavlas: Ozvěny světla – 

výstava keramiky a fotografií
26. 5.–21. 6.  akad. malíř Vladimír Neuwirt: 

obrazy

Galerie astra, centrum sociálních služeb Poruba, 
p. o., i. sekaniny 1812/16
do 31. 5.  Ostraváci – máme rádi Ostravu 

– výstava fotografií

Galerie na konci města, knihovna města Ostravy,
l. Podéště 1970
do 15. 5.  Miroslava Veselková: Fotografie 

v detailu

Galerie na schodech, ÚmOb Poruba, 
klimkovická 28/55
do 13. 6.  Mikuláš Nagy: Povodí Odry – 

výstava černobílých fotografií 

Galerie v dolíku, kulturní centrum Poruba, p. o., 
Opavská 1118 
2. 5.–2. 6.  Jiří Dratva: Stále jsem to já – 

obrazy, kresby
   (vernisáž 2. 5. v 17:00 hodin)
4. 6.–22. 8.  Dětský svět – výstava kreseb dětí 

ze školních družin
Změna programu vyhrazena

lipka slaví 25 let
Dne 17. května 2008 v 17:00 hodin ve spole-

čenském sále Domova pro seniory Slunečnice 
na Opavské ulici 4476 v Ostravě-Porubě pořádají 
členové cimbálové muziky Lipka slavnostní koncert 
k 25. výročí jejího založení. V pořadu nazvaném 
Vandrovali hudci kromě bývalých členů Lipky vy-
stoupí také Horňácká muzika Petra Mičky, Hudecká 
muzika Gorole, Jaroslav Hrbáč, Rudolf Tuček a 
další hosté. Milovníci folkloru jsou srdečně zváni.

- mac - 

Obří vejce byla oceněna
Ve velké tvůrčí dílně uspořádané na oslavu 

svátků jara v Centru volného času na Vietnamské 
ulici proběhla soutěž o nejzajímavěji ozdobené 
obří vejce, do které se zapojilo 24 kolektivů. 
Všechny práce byly moc pěkné a nápadité. Porota 
vyhodnotila 4 nejzdařilejší a ocenila tyto kolektivy: 
děvčata 9. B ze ZŠ Čkalovova 942, žáky 1. C ze 
ZŠ Bulharská, děti z MŠ Větrná a dětský oddíl 
všestrannosti při TJ Sokol Poruba. - mac -

Galerie na schodech zve
na výstavu Povodí Odry

Oslavte Dětský den 
s klaunem hopsalínem

V neděli 1. června 2008 mohou děti oslavit svůj 
svátek a spolu s rodiči strávit příjemné odpoledne 
v areálu TJ Sokol Pustkovec v Ostravě-Pustkovci, 
kde pro ně Kulturní centrum Poruba pod širým 
nebem připravilo komponovaný pořad s klaunem 
Hopsalínem. Program plný soutěží, her a písniček 
začíná ve 14:00 hodin. V případě nepříznivého 
počasí se akce uskuteční v prostorách tělocvičny 
TJ Sokol Pustkovec.

Vstupenky lze zakoupit v Kulturním centru 
Poruba na Opavské ulici 1118 v předprodeji ve 
všední dny od 8:00 do 18:00 hodin nebo přímo na 
místě v den konání akce od 13:30 hodin.

Bc. Radana Zapletalová

Pohádkový les
TJ VD Start Ostrava-Poruba pořádá 24. 5. 2008

v porubském lesoparku akci Pohádkový les. 
Letošní 22. ročník se uskuteční od 9:00 do 13:00 
hodin. Putování pohádkovým lesem začíná u Kolejí 
VŠB-TUO. Pořadatelé zvou všechny, kteří chtějí 
strávit se svými dětmi příjemné dopoledne.

Vladimír Tobola

Stadion ovládne muzikál
V prostorách Zimního stadionu v Ostravě-

Porubě si můžete ve dnech 17. a 18. května 2008
vychutnat muzikálové písně v podání našich před-
ních zpěváků. „Jsme rádi, že u příležitosti desátého 
výročí slavnostního otevření multifunkční haly 
porubského Zimního stadionu můžeme návštěv-
níkům nabídnout zajímavé představení,“ sdělil
Jaroslav Kovář, jednatel společnosti SAREZA.
Dvouhodinové vystoupení Divadla Broadway pod 
názvem „To nejlepší z muzikálů“ přinese slavné 
hity z představení Angelika, Golem, Tři mušketýři, 
Rebelové a Kleopatra. Populární songy zazpívají 
Monika Absolonová, Josef Vojtek a další pěvecké 
hvězdy české muzikálové scény – Bohuš Matuš, 
Zbyněk Fric, Tomáš Trapl, Linda Finková a Zdenka 
Trvalcová. Začátky obou představení jsou v 19:00 
hodin. Vstupenky budou k dostání v předprodejích 
Ticket Art nebo přímo na Zimním stadionu Ostrava-
Poruba na recepci hotelu Sport Club.  - red -

V pondělí 28. dubna 2008 byla slavnostní verni-
sáží zahájena v prostorách Galerie na schodech 
porubské radnice nová výstava fotografií. Své 
práce zde vystavuje Mikuláš Nagy. K vidění je 
jedinečná kolekce černobílých fotografií zachy-
cujících krásy povodí řeky Odry před 25 lety. Au-
tor, rodák z Ostravy, se věnuje tvorbě amatérské 
fotografie více než 40 let a zaměřuje se zejména 
na zachycení krajiny. Má za sebou již několik  
autorských výstav nejen v Ostravě (např.  
v Divadle hudby, Výtvarném centru Chagall, 
Fotosalonu Vítkovice), ale i v zahraničí (v Ma-
ďarsku, Polsku, na Slovensku). Výstava, která 
nese název Povodí Odry, potrvá do 13. června 
2008 a bude ji možné zhlédnout od pondělí do 
pátku vždy od 8:00 do 12:00 hodin, v odpoled-
ních hodinách pak v pondělí a středu od 13:00 
do 17:00 hodin.

- joch -

Foto: Jiřina Soukupová

Fotografie: Mikuláš Nagy
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NestlÉ lifeinline tour opět v Porubě
Již podruhé se v Ostravě-Porubě představí 

1. června 2008 největší středoevropský seriál  
v in-line bruslení Nestlé LifeInline Tour 2008.  
Po loňské premiéře v Porubě královna českého 
sportu roku 2007 Martina Sáblíková uvedla před 
novináři: „Bylo to úžasné.“ 

Bruslařský festival s bohatým programem 
pro veřejnost bez omezení věku i jezdec-
kých kvalit se opět uskuteční na skvělé trati 
na Hlavní třídě v Ostravě-Porubě jako čtvrtý 
podnik Tour a třetí závod Českého poháru  
v půlmaratonu. Bohatý program startuje  
v 10:00 hodin hodinou volného bruslení.  
A protože se akce koná na Den dětí, nejmladší 
účastníci budou mít zvláštní statut. 

„Loňská premiéra v Porubě nabídla exkluzivní 
trať, skvělý sport a fantastickou diváckou kulisu, 
závodilo více než 400 registrovaných závodníků. 
Věřím, že letos zde může padnout účastnický 
rekord celé Tour, který drží zatím Praha,“ uvedl 
Martin Plecitý, šéf organizačního LifeInLine Teamu. 
Ten zdůraznil, že partnerem je Magistrát města Os-
travy, který se na akci významně podílí i finančně, 
a samozřejmě i městský obvod Poruba, který 
pomáhá s technickým zabezpečením akce. „Velké 
poděkování patří starostovi Miroslavu Novákovi,“ 
řekl Martin Plecitý, který naznačil velké ambice 
Poruby pro nejbližší budoucnost in-line bruslení. 

Na sekaninské laťce byly
k vidění kvalitní výkony 

Atmosféru jako na vrcholovém atletickém 
mítinku připravili žáci a učitelé v tělocvičně Základní 
školy na ulici I. Sekaniny v Ostravě-Porubě. Při  
2. ročníku Sekaninské laťky se utkali mladí sportov-
ci ve skoku do výšky s atlety vrcholového sportu. 

Žáci každého sportovce povzbuzovali k maxi-
málnímu výkonu. Všichni atleti se překonávali, a tak 
byly k vidění kvalitní výkony, které se pohybovaly 
okolo hranice 2 metrů. Radost z dosažených 
výsledků mladých závodníků měli nejen sportovci, 
ale i diváci. Hvězdou soutěže byl olympionik Jaro-
slav Bába, který spolu s Denisou Ščerbovou, juni-
orskou mistryní světa ve skoku do dálky, uspořádal 
na závěr mítinku autogramiádu.

Cílem akce bylo přiblížit dětem jednu z mnoha 
disciplín atletiky. Exhibici pořádala škola za 
přispění odboru kultury, sportu a volnočasových 
aktivit Magistrátu města Ostravy. 

Ivana Jamborová 
Za florbalem na Hlavní třídu

V sobotu 24. května 2008 se u kruhového ob-
jezdu na Hlavní třídě uskuteční florbalová exhibice  
– Porubská florbalka. Dopoledne změří své síly ženy 
a junioři prvoligových florbalových družstev a žáci 
porubských škol, odpoledne proběhne exhibice 
nejlepších ostravských florbalistů a hokejistů – 1. SC 
SSK Vítkovice, FBC Pepino Ostrava a HC Sareza. 

Akce bude zpestřena i doprovodným pro-
gramem pro přihlížející, kteří si budou moci tento 
zajímavý sport mj. vyzkoušet (případně se do 
sportovního oddílu přihlásit).  - red -

i vy můžete podpořit
myšlenku běhu naděje

V pátek 16. 5. 2008 od 10:00 do 12:00 hodin 
pořádá Základní škola, Dětská 915, na Hlavní 
třídě Běh naděje, který má za úkol stejně jako 
známý Běh Terryho Foxe propagovat zdravý styl 
života a pravidelný pohyb. Běh naděje má pomocí 
veřejné sbírky nashromáždit peníze na projekty 
onkologického výzkumu a základních klinických 
zkoušek léčby rakoviny. Při této příležitosti budou 
probíhat doprovodné akce, např. autogramiáda 
sportovců, výstava výtvarných prací žáků základní 
školy a další.

Přijďte svou účastí podpořit myšlenky Běhu 
naděje a udělat něco pro své zdraví.

Mgr. Tomáš Rychnovský

Víceúčelová hřiště  
při základních školách

Oznamujeme sportující veřejnosti, že víceúče-
lové hřiště při Základní škole, komenského 668, 
je opět v provozu, a to od pondělí do pátku od 
15:00 do 19:00 hodin, v sobotu a neděli od 9:00 
do 19:00 hodin. - mac -

Tajenka spirálovky z čísla 3/2008 
Vyluštěním spirálovky z čísla 3/2008 jste mohli

získat název rybářského kroužku „Hastrman“,
který pracuje při místní organizaci Českého rybář-
ského svazu na Záhumenní ulici v Ostravě Porubě.
Z došlých správných odpovědí jsme vylosovali tři 
výherce – batohy získávají Daniel Chwalek, Alena 
Kašpárková a Jiří Kavan. - red -

ZŠ Porubská 832 
znovu bodovala

Poslední březnový víkend se uskutečnil v Ha-
vířově atletický čtyřboj sportovních škol. Nejlepší 
porubskou atletkou se stala Nikol Šebestíková, 
která s přehledem zvítězila v soutěži mladších 
žákyň. Nejlepší byla ve sprintu na 40 m a ve skoku 
vysokém, druhá byla ve vrhu koulí i v dálce. Zvítězila 
tak o 135 bodů před druhou žákyní v pořadí. 

Druhé místo ve čtyřboji mezi staršími žáky 
obsadil Adam Fiala, třetí ve čtyřboji mezi staršími 
žákyněmi byla Kristina Jurigová. 

Družstvo Základní školy, Porubská 832, se 
umístilo v konkurenci devíti škol na druhém místě 
za vítěznými týmy z Olomouce a Opavy. 

Děkujeme za výbornou reprezentaci a gratulu-
jeme. Mgr. Michal Pernecký

V Porubě mají bruslaři k dispozici na bezpečné 
uzavřené trati, jedné z nejlepších v rámci celé Tour, 
volné bruslení, dětské závody v pěti kategoriích 
na tratích 1, 3 a 5 kilometrů, Fitness Desítku 
pro amatéry a na závěr závod Českého poháru 
v půlmaratonu, který má charakter open. Nově 
budou do programu zařazeny i štafety a exhibiční 
sprinty. Připraveny jsou ještě doprovodná show, 
škola bruslení a půjčovna bruslí K2 zdarma. 

Informace na www.lifeinline.cz
Ing. Ivana Děcká

Foto: ZŠ I. Sekaniny 1804

Na ZŠ spartakovců 
se hrál basketbal

V Základní škole pro sluchově postižené na ulici 
Spartakovců se začátkem dubna utkaly basketba-
lové týmy šesti škol pro sluchově postižené a dvou 
ostravských gymnázií – Gymnázia Olgy Havlové 
a Biskupského gymnázia v Ostravě, která sehrála 
samostatný zápas.

První místo obsadilo družstvo z Brna, další 
příčky obsadily týmy z Ivančic, Olomouce, Kyjova, 
Valašského Meziříčí a Ostravy. Každé družstvo 
obdrželo od pořadatelů košíkářský míč a diplom, 
první tři družstva získala i poháry. - red -

Foto: ZŠ Spartakovců

Ceny vítězům předával místostarosta Lumír Palyza

Dětský den s tenisem
Na neděli 7. 6. 2008 připravila Tenisová škola 

Kubáň na Slavíkově ulici v Ostravě-Porubě Dětský 
den, na kterém si děti mohou zasportovat a se-
známit se s tenisovým prostředím. 

Začátek soutěží pro „netenisty“ i ty, kdo tenis 
hrají, začíná v 9:45 hodin, prezentace je v 9:00 
hodin. Přihlásit se lze na tel. č. 596 960 470 nebo 
na el. adrese lkuban@teniskuban.cz. 

- red -

Foto: Archiv LifeInLine

květnové turnaje v cVč

15. 5. 16:00 Turnaj v šipkách
herna CVČ, O. Jeremiáše 1985

27. 5. 16:00 Turnaj v ruských kuželkách  
zahrada CVČ, Vietnamská 1541

HRAJTE S NÁMI a vyhrajte slevu 10–40 %
na brýlové čočky TRANSITION
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•	 opra	vy	ča	lou	ně	né	ho		
ná	byt	ku

•	 vel	ký	vý	běr	po	ta	ho	vých	
lá	tek	dle	vzorníků

U	Oblouku	501/6	 Po		 8.30–16.00	
Ostra	va-Po	ru	ba		 Út–Pá	 8.30–15.00

tel.: 596 966 604, 608 11 13 13
e-mail: ivanaparkany@seznam.cz

CHLADNIČEK, MRAZ NI ČEK
 PRAČEK A ŠICÍCH STROJŮ

Ostrava-Poruba, Nábřeží SPB 455 

Chladničky, mrazničky – p. Puča: 603 431 608
Pračky, šicí stroje – p. Hudec: 603 362 222

Opraváři

Opravna a prOdejna

STŘÍBRO
KOUPÍM

pudřenky – tabatěrky – svícny
tácy – konvice – jídelní příbory 

mince (i zlaté)
STAROŽITNOSTI  POLA

17. listopadu 598, Ostrava-Poruba
Výkup a prodej: 

Po–Čt 9:00–12:00, 14:00–17:00 

608 720 547, 596 923 256

 Zahradnictví
Poruba-Ves, spol. s r.o.

prodej jarní zeleninové
a květinové sadby

osazování mís a truhlíků
vazba smuteční a svatební

Ke Skalce 2184/23, Ostra va-Po ru ba 
tel. č. 596 910 947, 596 917 393

AN TIK VA RIÁT 
V SU TE RÉ NU
Pro dej a ná kup 
knih, not, skript, ča so pi sů, sta rých 
fo to gra fií, po hle dů, učebnic a pod.

Otevřeno 
po–pá 9.00–18.00  so  9.00–12.00

Ha vanská 735, O.-Po ru ba
150 m nad Alšo vým nám. 

I. ob vod – bus č. 56, 58 
 – tram č. 3, 7, 8, 17

tel.: 596 913 216


